
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  
 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 

Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: prograd@urca.br 

ADITIVO N° 01/2024 
 
 

ALTERA O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 01/2024-PROGRAD E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

CONSIDERANDO a ampliação do período de inscrição para a Chamada 

Pública Nº 01/2024 – PROGRAD, que trata da submissão de projetos de 

Monitoria de Ensino de Graduação; 

 

CONSIDERANDO o inarredável compromisso com o interesse público, bem 

jurídico de relevância ímpar à coletividade; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Alterar o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO da Chamada Pública 

mencionada, cujos eventos seguirão de acordo com o Quadro a seguir: 

 

CRONOGRAMA 
 

Etapa Período 

Divulgação da Chamada Pública 18 de março de 2024 

Período de inscrição dos projetos 20/03 a 02/04 de 2024 

Análise dos projetos 08/04 a 12/04 de 2024 

Divulgação do resultado parcial da análise 
dos projetos de monitoria 

15 de abril de 2024 

Recurso ao resultado da seleção dos 
projetos de monitoria 

16 de abril de 2024 

Resposta aos recursos 17 de abril de 2024 

Resultado final da seleção dos projetos de 
monitoria 

18 de abril de 2024 

Seleção dos/as monitores/as pelo colegiado 
do Curso 

22/04 a 26/04 de 2024 



 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  
 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 

Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: prograd@urca.br 

Prazo final para encaminhamento dos 
documentos da seleção dos/as 
monitores/as 

29 de abril de 2024 

Prazo final para entrega da documentação 
dos monitores na PROGRAD 
(presencialmente) 

02 de maio de 2024 

Prazo final para assinatura do termo de 
outorga 

05 de maio de 2024 

  
 
Art. 2º Este Aditivo entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 
 
Universidade Regional do Cariri, em Crato/CE, aos 04 de abril de 2024. 
 

 
 

Rosely Leyliane dos Santos 
Pró-reitora de Ensino de Graduação  


	ADITIVO N  01/2024
	ALTERA O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024-PROGRAD E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	CONSIDERANDO a ampliação do período de inscrição para a Chamada Pública Nº 01/2024 – PROGRAD, que trata da submissão de projetos de Monitoria de Ensino de Graduação;
	CONSIDERANDO o inarredável compromisso com o interesse público, bem jurídico de relevância ímpar à coletividade;
	RESOLVE:
	Art. 1º. Alterar o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO da Chamada Pública mencionada, cujos eventos seguirão de acordo com o Quadro a seguir:
	CRONOGRAMA
	Rosely Leyliane dos Santos
	Pró-reitora de Ensino de Graduação

